

(上接 C7 版)			
母公司资产负债表 2008 年 12 月 31 日			
项目	附注	期末金额	年初金额
流动资产：			
货币资金		96,976,113.16	81,115,873.30
交易性金融资产			
应收账款		121,721,300.17	8,598,307.38
预收账款		10,857,868.52	1,870,169.88
其他应收款		10,857,868.52	37,241,155.95
存货		2,380,000.00	2,380,000.00
其他流动资产		15,172,495.92	16,327,296.14
流动资产合计		70,860,412.56	81,434,183.22
非流动资产：			
可供出售金融资产			
长期股权投资	注九.3	242,808,128.00	208,208,128.00
投资性房地产		164,317,939.34	178,030,624.73
固定资产			377,314.83
在建工程			
无形资产			
其他非流动资产		63,129,166.06	70,702,585.44
非流动资产合计		466,407,779.34	409,316,707.29
资产总计		537,268,191.90	490,750,890.51
流动负债：			
短期借款			
应付账款		8,183,282.97	6,194,672.62
预收账款		57,268,411.43	41,766,693.72
应付职工薪酬		6,336,416.08	26,878,937.54
应交税费		20,000,000.00	10,000,000.00
其他流动负债			
流动负债合计		304,903,911.84	331,304,974.22
非流动负债：			
长期应付款			20,000,000.00
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		304,903,911.84	351,304,974.22
所有者权益：			
股本		235,170,000.00	180,900,000.00
资本公积		87,622,912.26	141,892,912.26
盈余公积		62,152,741.04	47,356,843.94
未分配利润		247,356,843.94	145,370,824.50
外币报表折算差额			
所有者权益合计		632,300,497.24	515,969,697.86
负债和所有者权益总计		937,206,409.08	867,274,672.08

母公司所有者权益变动表 2008 年 1—12 月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		1,153,937,549.82	1,006,318,965.00
其中：营业收入	注九.4	1,153,937,549.82	1,006,318,965.00
利息收入			
已赚取利息			
手续费及佣金收入			
其中：营业收入			
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加		14,248,691.24	11,867,393.23
销售费用		601,976,011.14	528,379,125.82
管理费用		104,957,021.18	98,212,368.83
财务费用		29,901,405.94	29,449,878.74
资产减值损失		-552,429.57	4,222,240.80
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		-6,108,339.49	-6,108,339.51
投资收益(损失以“-”号填列)			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		116,715,173.95	70,285,149.99
加：营业外收入		6,499,541.64	43,358,567.60
减：营业外支出		6,635,912.16	4,167,208.62
其中：非流动资产处置净损失		548,525.71	1,245,573.90
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		116,578,803.43	109,476,508.99
减：所得税费用		18,466,258.51	15,284,111.43
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		98,112,544.92	94,192,397.56
归属于母公司所有者的净利润		98,113,064.08	92,742,582.11
少数股东损益		-18,519.16	1,449,815.45
六、每股收益：			
(一)基本每股收益		0.417	0.513
(二)稀释每股收益		0.417	0.513

合并所有者权益变动表 2008 年 1—12 月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		796,491,119.65	725,738,494.87
减：营业成本		192,666,191.93	167,883,346.94
营业税金及附加		9,753,486.13	8,578,368.11
销售费用		358,569,780.43	287,627,566.87
管理费用		50,632,267.65	58,905,202.23
财务费用		23,212,403.67	27,609,537.61
资产减值损失		-497,717.60	-735,896.44
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)		483,432.00	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		162,838,133.54	52,670,369.49
加：营业外收入		5,200,000.00	40,800,800.00
减：营业外支出		2,732,617.15	2,748,545.01
其中：非流动资产处置净损失			
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		165,305,516.39	90,722,624.48
减：所得税费用		21,837,717.01	14,763,406.80
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		143,467,799.38	75,959,217.68

合并所有者权益变动表 2008 年 1—12 月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、上年年末余额		120,600,000.00	202,192,912.26
加：同一控制下企业合并产生的追溯调整			
会计政策变更			
前期差错更正			
其他			
二、本年年初余额		120,600,000.00	202,192,912.26
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)		60,300,000.00	-60,300,000.00
(一)净利润		75,959,217.68	75,959,217.68
(二)直接计入所有者权益的利得和损失		-3,370,177.23	-3,370,177.23
1.可供出售金融资产公允价值变动净额			
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响			
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响			
4.其他		-3,370,177.23	-3,370,177.23
上述(一)和(二)小计		-3,370,177.23	-3,370,177.23
(三)所有者投入和减少资本			
1.所有者投入资本			
2.股份支付计入所有者权益的金额			
3.其他			
(四)利润分配			
1.提取盈余公积			
2.提取一般风险准备			
3.对所有者(或股东)的分配			
4.其他			
(五)所有者权益内部结转			
1.资本公积转增资本(或股本)			
2.盈余公积转增资本(或股本)			
3.盈余公积弥补亏损			
4.其他			
四、本期期末余额		180,900,000.00	141,892,912.26

公司法定代表人：黄晓玲 主管会计工作负责人：黄晓玲 会计机构负责人：代运富

合并现金流量表 2008 年 1—12 月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		1,394,445,170.99	1,019,266,792.34
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到再贴现资金收到的现金			
收到保证金及投资款净增加额			
收到利息、手续费及佣金的现金			
收到其他与经营活动有关的现金		7,361,952.19	13,227,891.58
经营活动现金流入小计		1,401,807,123.18	1,032,594,683.92
购买商品、接受劳务支付的现金		276,622,432.05	273,476,731.27
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		106,605,408.18	104,779,394.28
支付的各项税费		203,067,100.52	141,352,859.59
支付其他与经营活动有关的现金		626,252,853.72	500,952,213.55
经营活动现金流出小计		1,212,547,794.47	1,020,561,198.69
经营活动产生的现金流量净额		189,259,328.71	11,943,485.23
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		3,002,557.00	46,994.20
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		863,432.00	
收到其他与投资活动有关的现金		7,863,481.66	150,000,000.00
投资活动现金流入小计		11,729,470.66	150,046,994.20
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		62,862,620.92	38,971,685.64
投资支付的现金		11,240,000.00	47,640,000.00
取得借款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		74,102,620.92	86,611,685.64
投资活动产生的现金流量净额		-62,373,150.26	63,435,308.56
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		60,000.00	9,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			9,000,000.00
发行借款收到的现金		232,900,000.00	277,529,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		232,960,000.00	286,529,000.00
偿还债务支付的现金		288,679,000.00	323,650,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		49,154,048.70	24,761,633.88
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金		1,292,400.00	7,947,026.99
筹资活动现金流出小计		339,125,448.70	356,358,660.87
筹资活动产生的现金流量净额		-106,165,448.70	-69,829,660.87

合并现金流量表 2008 年 1—12 月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		946,511,593.96	754,473,123.46
收到的税费返还		550,908.26	5,800,800.00
收到其他与经营活动有关的现金		950,013,502.22	760,273,923.46
经营活动现金流入小计		1,900,398,988.28	204,450,308.43
购买商品、接受劳务支付的现金		140,078,398.88	294,450,308.43
支付给职工以及为职工支付的现金		42,750,133.13	61,108,058.16
支付的各项税费		145,965,146.90	114,826,562.23
支付其他与经营活动有关的现金		459,698,053.24	411,958,855.73
经营活动现金流出小计		808,491,734.15	792,343,787.55
经营活动产生的现金流量净额		143,512,768.07	-32,069,864.09
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		863,432.00	
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		863,432.00	150,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		7,215,712.48	8,330,215.87
支付的其他与筹资活动有关的现金		34,980,000.00	51,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与筹资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		42,195,712.48	59,330,215.87
投资活动产生的现金流量净额		-41,332,280.48	90,669,784.13
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金		187,900,000.00	263,800,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		187,900,000.00	263,800,000.00
偿还债务支付的现金		227,950,000.00	319,650,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		44,986,847.73	19,880,343.25
支付其他与筹资活动有关的现金		1,292,400.00	7,947,026.99
筹资活动现金流出小计		274,229,247.73	347,477,370.24
筹资活动产生的现金流量净额		-86,329,247.73	-83,677,370.24
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		15,860,239.86	-25,077,450.20
五、现金及现金等价物净增加额		81,115,873.30	106,193,323.50
六、期末现金及现金等价物余额		96,976,113.16	81,115,873.30

公司法定代表人：黄晓玲 主管会计工作负责人：黄晓玲 会计机构负责人：代运富

合并所有者权益变动表(附后)

9.3 本报告期无会计政策、会计估计和核算方法变更。

9.4 本报告期无会计差错更正。

9.5 与最近一期年度报告相比，合并范围发生变化的具体说明

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

公司收购控股子公司公司(以下简称“子公司”)合并范围，包括其控股子公司(以下简称“孙公司”)合并范围。

母公司所有者权益变动表						
2008年1—12月						
	单位:元 币种:人民币					
项目	股本	资本公积	减:库存股	本年金额		
				盈余公积		
				未分配利润		
				所有者权益合计		
一、上年年末余额	180,900,000.00	141,892,912.26		47,805,961.10	145,370,824.50	515,969,697.86
加:会计政策变更						
前期差错更正						
其他						
二、本年年初余额	180,900,000.00	141,892,912.26		47,805,961.10	145,370,824.50	515,969,697.86
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	54,270,000.00	-54,270,000.00		14,346,779.94	101,986,014.41	116,332,799.79
(一)净利润					143,467,799.38	143,467,799.38
(二)直接计入所有者权益的利得和损失						
1.可供出售金融资产公允价值变动净额						
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响						
4.其他						
上述(一)和(二)小计						
(三)所有者投入和减少资本						143,467,799.38
1.所有者投入资本						
2.股份支付计入所有者权益的金额						
3.其他						
(四)利润分配						
1.提取盈余公积				14,346,779.94	-41,481,779.94	-27,135,000.00
2.对所有者(或股东)的分配				14,346,779.94	-14,346,779.94	
3.其他						-27,135,000.00
(五)所有者权益内部结转	54,270,000.00	-54,270,000.00				
1.盈余公积转增资本(或股本)	54,270,000.00	-54,270,000.00				
2.盈余公积转增资本(或股本)						
3.盈余公积弥补亏损						
4.其他						
四、本期期末余额	235,170,000.00	87,622,912.26		62,152,741.04	247,356,843.94	632,302,497.49